
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ÚNOR 2024

Vážení čtenáři,
asi právem považujeme

vánoční svátky za to nejkrásnější
období roku. Děti se těší na
příchod Ježíška, který jim přinese
pod stromeček plno toužebně
očekávaných dárků, rodiče na
dětskou radost a na společně
strávené chvíle s rodinou
a přáteli. Většina z nás, běžných
občanů, totiž slaví tyto svátky
v kruhu rodinném, spolu se svými
nejbližšími.

V roce 2023 ale byly Vánoce
„jako malované“, a tak toto
neplatilo v domácnostech členů
JSDH. Pro ně a jejich rodiny bylo
období vánočních svátků
poněkud jiné, než bývá zvykem
a než očekáváme. Jednalo se
o dny, kdy se svolání k výjezdu
ozývalo prakticky každou druhou
hodinu dnem i nocí. V mnoha
případech informace o dalším
výjezdu přišla ještě dříve, než se
jednotka stačila vrátit zpět do
zbrojnice. Zatímco členové JSDH
pomáhali zprůjezdnit
komunikace, jejich rodina trávila
vánoční svátky v očekávání jejich
návratu.

Dovolte, abych za nás za
všechny poděkoval všem
dobrovolným hasičům v našem
regionu za to, že své vánoční
svátky prožili v zásahovém
obleku s motorovou pilou v ruce,
abychom my ostatní mohli dojet
do cíle naší cesty. Děkujeme!













Dne 8. ledna 2024 uplynulo 5 let od úmrtí Ing. Milana
Švarce. S láskou vzpomínají Jana a kamarádi.

18. února 2024 by se dožil 100 let náš táta Alois
Slavíček ze sodovkárny v Uhl. Janovicích.
Dne 9. prosince 2023 uplynulo 41 let ode dne, kdy jsme
se s ním rozloučili.
Stále vzpomínají dcery Naďa a Milada a syn Radek
s rodinami.

Dne 18. ledna 2024 oslavila 85. narozeniny paní Ludmila
Krejzová z Uhlířských Janovic. Vše nejlepší, hodně štěstí
a do dalších let pevné zdraví přeje dcera, vnoučata
s rodinami, především pravnučky Terezka a Alžbětka.

Zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké. Příspěvky můžete odevzdávat
v Kulturním a informačním centru v Uhlířských
Janovicích nebo naskenované posílat přímo
na redakční email: redakce.mikroregion@gmail.com.







Uhlířské Janovice
25. ledna 2024 od 17.30
„Cesta do Santiaga de Compostela“
Městská knihovna Uhlířské Janovice pořádá cestopisnou
přednášku: Cesta do Santiaga de Compostela. Přednáší
paní Tereza Košnářová. Přednáška se uskuteční v zasedací
místnosti v Pečírkově ulici.

Uhlířské Janovice
15. února 2024 od 18.00
„Beseda s gen. Ing. Andorem Šándorem“
Všichni jste srdečně zváni na besedu do hasičské zbrojnice.
Předprodej vstupenek na KICu od druhé poloviny ledna
2024.

Rataje nad Sázavou
17. února 2024 od 11.00
„Masopust“
Městys Rataje nad Sázavou a SDH Rataje nad Sázavou vás
srdečně zvou na masopustní veselí. Jako vždy bude sraz
maškar na nádvoří zámku, odkud po požehnání od rychtáře
vyjde průvod po horní části obce a navrátí se opět na
zámecké nádvoří, kde se bude pokračovat v hodování a ve
selení u harmoniky. Maškary vítány!

Rataje nad Sázavou
Duben–říjen 2024
„Program akcí Klubu Čtrnáctka“
Již nyní si do diáře můžete poznamenat data vernisáží
kresleného humoru v Galerii Chodba:
6. 4., 4. 5., 1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.
A také datum jízdy veteránů do vrchu – Ratajáku: 22. 6.

Rataje nad Sázavou
23. března 2024, 10.00–15.00
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na zámecké
nádvoří na tradiční jarmark.

Škola Ratolest zve na dny otevřených dveří

Waldorfská komunitní malotřídka, Škola Ratolest působí
v malebných Ratajích nad Sázavou již třetím rokem.
I letos otevře své dveře všem zájemcům a to hned dvakrát
– 7. 2. a 13. 3. 2023 od 15.00 do 17.30. Těšit se můžete
na ukázkové vyučování, tzv. epochu, kde si rodiče mohou
na vlastní kůži vyzkoušet jaké to je, být žákem na wal
dorfské škole, tvořivý program pro děti, setkání s peda
gogy školy i prohlídku prostor.
Těšíme se na setkání se všemi zájemci. Více informací
o škole a dalších plánovaných akcích naleznete na
www.waldorfrataje.cz.

Rataje nad Sázavou
30. března 2024 od 20.00
„Hasičská zábava“
SDH Rataje nad Sázavou vás srdečně zvou do ratajské
sokolovny na hasičskou zábavu. Tombola zajištěna.

Chmeliště
15. března 2024 od 19.00
„Fotbalový ples“
Všichni jste srdečně zváni na Fotbalový ples v Restauraci
U Berušky ve Chmelišti.

Čestín
22. března od 13.30 do večera
„Čestínské tvoření“
Všichni jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na
tradiční jarní tvoření.

Čestín
23. března od 20.00
„Čestínský ples“
Všichni jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na
tradiční čestínský ples. Hraje Laura Bohuslava Ryšánka.
Vstupné 150 Kč; předtančení, bohatá tombola.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 2. 2024

Předpokládané vydání novin
29. 2. 2024

MK ČR E 18157

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku.
Tel. 723971027

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com






